75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 e no Anexo I – Termo de 
Referência. 

4. SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. A contratante pagará à contratada, pela execução do objeto descrito na cláusula primeira, o valor 
global de R$ 94.764,00 (noventa e quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais) para todo o 
período de vigência do contrato, a ser pago em 10 (dez) parcelas iguais, mensais e sucessivas de R$ 
9.476,40 (nove mil quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). 

5.1.1. O valor estabelecido para pagamento é fixo e irreajustável durante o prazo de vigência 
deste contrato, incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

desenvolvimento das habilidades e competências avaliadas no SAEB e ofereça mecanismos digitais 
de gestão e acompanhamento dos resultados avaliativos, plataforma digital de aprendizagem online 
e assessoria pedagógica, conforme termos, prazos e condições estabelecidos no Termo de 
Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 94.764,00 (noventa e quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado